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برنامه  در  قاسم خانی  پیمان 
»کـــافـــه آپـــــــــارات«، دربـــــاره 
فــعــالــیــت هــای جــدیــد خـــود از 
نگارش فیلم نامه یک سریال 
گفته  و  داده  خبر  ســیــت کــام 
کار متفاوتی خواهد بود. فعلا مشخص نیست 

کارگردان این پروژه چه کسی خواهد بود.

فنی  مراحل  هاشمی  افشین 
ــود را بــه نام  ششمین فیلم خ
»پسران دریا« به پایان رساند. او 
علاوه بر کارگردانی این فیلم، 
در آن بازی هم کرده است. مونا 
فرجاد دیگر بازیگر شناخته شده ای است که در 

این فیلم سینمایی حضور دارد.

عــلــی نــصــیــریــان هــمــزمــان با 
فیلم  با  سینماها،  بازگشایی 
»خورشید« اثر مجید مجیدی 
به سینما آمده است. این بازیگر 
در یک سال گذشته که ویروس 

کرونا شیوع پیدا کرده، پیشنهاد بازی در هیچ 
اثری را نپذیرفته است.

مائده طهماسبی پنج شنبه این 
اینستاگرام  صفحه  در  هفته، 
آنلاین  صــورت  بــه  تئاتربازها 
ــش نــامــه خــوانــی اجـــرا  ــای ــم ن
خواهد کرد. او نمایش »خیابان 

سرزمین عجایب« را که با همکاری فرهاد آییش 
آماده شده است، اجرا خواهد کرد.

چهره ها و خبر ها

ــردا بــرای  پــژمــان جمشیدی ف
اجرای برنامه اینترنتی »پیشگو« 
جــلــوی دوربــیــن مــــی رود. به 
گزارش هفت صبح، این برنامه 
در پلتفرم نماوا منتشر خواهد 
شد. جمشیدی پیش از این در برنامه »کلاسیکو« 

نیز تجربه کوتاهی در زمینه اجرا داشت.

ژاله صامتی سریال »زیرخاکی 
2« به کارگردانی جلیل سامان 
ــاده پــخــش دارد. ایــن  ــ را آمـ
مجموعه کمدی احتمالا پس از 
پایان ماه رمضان، از شبکه یک 

پخش خواهد شد. صامتی در سینما هم کمدی 
»شیشلیک« اثر محمدحسین مهدویان را آماده 

اکران دارد.

 مائده کاشیان  

سینمای جهان

»خندوانه« هم مانند اکثر برنامه های تلویزیون، 
از محدودیت هایی که شیوع کرونا برای ضبط 
برنامه ایجاد کرده، لطمه خورده و در هفته های 
گذشته با شکل و شمایل متفاوتی روی آنتن 
رفته است. پس از عید نوروز، همزمان با موج 
چهارم شیوع کرونا و اعلام وضعیت قرمز، سه 
سری مسابقه »ادا بــازی« با شرکت چهره ها 
»خنداننده شو«  مسابقه  شرکت کنندگان  و 
ضبط شده بود که در طول ضبط نیز وقفه  یک 
هفته ای، تولید برنامه را به طورموقت تعطیل 
کرد. جمعه هفته گذشته پس از پایان رقابت 
بازیگران خانم در »ادا بازی«، بازپخش یکی از 
قسمت های برنامه با حضور گرشا رضایی روی 
آنتن رفت. به نظر می رسد شیوع کرونا تاثیر 
منفی جدی بر »خندوانه« گذاشته و از جذابیت 

سابق این برنامه کاسته است.

برگ برنده از دست رفته	 
یکی از ایده های جدید و جذاب سری هفتم 
»خندوانه«، تولید برنامه با تِم های خاص بود. 
این ایده پیش از نوروز که خبری از موج جدید 
شیوع کرونا نبود و وضعیت کنترل شده بود، 
اجرا شد و قسمت هایی از »خندوانه« با فضای 
مشخصی مانند فضای دهه 60، تاریخی و 
ترسناک، روی آنتن رفت. در »خندوانه« تم دار، 
صــورت  بــه  نمایشی  بخش های  و  موسیقی 
گروهی اجرا می شد و پوشش تماشاچیان هم 
متناسب با تِم خاص برنامه بود، اما ظاهراً اجرا 
کردن این ایده در شرایطی که »خندوانه« با 
حضور کمترین تعداد عوامل تولید می شود 
و مردم به عنوان تماشاچی در برنامه حضور 
ندارند، ممکن نیست. »خندوانه« تِم دار یکی از 
برگ های برنده ای است که به نظر می رسد در 
شرایط فعلی از دست رفته و ادامه ضبط برنامه 

را با مشکل روبه رو کرده است.

»خنداننده شو« غیرممکن	 
قــرار بــود در ســری جدید »خــنــدوانــه«، سری 
سوم »خنداننده شو« آغــاز شــود، اما به دلیل 
امکان  ــود محدودیت ها،  و وج شیوع کرونا 
ضبط این مسابقه هم وجود ندارد. به طورقطع 
تعدادی از شرکت کنندگان »خنداننده شو« 
از شهرهای دیگری غیر از تهران به رقابت راه 
پیدا می کنند، بنابراین امکان سفر به تهران را 
ندارند. گذشته از این، طبیعتا اجرای استند آپ 
کمدی، نیاز به حضور تعدادی تماشاچی دارد 
تا شرکت کنندگان بتوانند بازخورد اجرای 
خود را ببینند. حضور تماشاچیان به داغ شدن 
رقابت شرکت کننده ها و بالا بــردن هیجان 
مسابقه هم کمک می کند. با ایــن شرایط و 
در غیاب تماشاگران، امکان ضبط مسابقه 
»خنداننده شو« وجود ندارد و این یکی دیگر 
از مشکلات مهمی است که »خندوانه« با آن 

روبه روست.

بحران دعوت از چهره ها	 
برای  »خندوانه« در شرایط بحرانی فعلی، 
دعــوت از چهره های جــذاب هم با مشکلات 
ــت. تــعــدادی از چهره های  جــدی مواجه اس
شیوع  انتقال  خطر  دلیل  بــه  شناخته شده 
کرونا، در برنامه های تلویزیونی حضور پیدا 
نخواهند کــرد، به همین دلیل رامبد جوان 
هنرمندان  میزبان  نمی تواند  سابق  مانند 
باشد و دایره مهمانانی که به برنامه می آیند 
هم محدودتر شده است. این موضوع درباره 
کمدین ها نیز صدق می کند و تنوع چهره هایی 
که برای اجــرای استند آپ به برنامه  می آیند 
کمتر می شود. همه این مسائل تاثیر منفی بر 
جذابیت »خندوانه« خواهند داشت و کار رامبد 
جوان را برای جلب توجه مخاطبان سخت تر 

می کنند.

»خندوانه« در استودیوی خالی	 
محدودیت ها و ممنوعیت ها کار خود را کردند 
و تماشاچیان از »خــنــدوانــه« حــذف شدند. 

به این ترتیب یکی از قسمت های برنامه که 
دکتر علیرضا یارقلی به عنوان مهمان در آن 
حضور داشت، بدون حضور تماشاگران ضبط 
شد و سوم اردیبهشت  روی آنتن رفت. غیبت 
تماشاگران باعث شد فضای برنامه گرما و 
صمیمیت قبل را نداشته باشد و رامبد جوان 
تنها تماشاچی استند آپ سهیل غلامرضاپور 
و میثم درویشان پور باشد! رامبد جوان پستی 
در اینستاگرامش منتشر کــرد و در توضیح 
ایــن موضوع نوشت: »بــرای حفظ سلامتی 
عوامل و تماشاچی ها، تا کنترل شدن پیک 
کرونا، »خندوانه« ضبط جدیدی نداره. دلمون 
براتون تنگ می شه.« پس از یک هفته وقفه 
بین پخش برنامه، رامبد جوان با انتشار پست 
جدیدی از ادامــه ضبط »خندوانه« خبر داد 
تا کم شــدن کرونا  و نوشت: »می خواستیم 
برنامه نسازیم، ولی دلمون نیومد ازتون دور 
بمونیم. امشب مسابقه »ادا بازی« بین خانم ها 
رو داریم از دستش ندین.« ضبط »خندوانه« 
بدون حضور فیزیکی تماشاچیان جواب نداد، 
بنابراین بیشتر از یک قسمت ادامه نیافت و در 
قسمت های بعدی تعدادی از عوامل برنامه به 

عنوان تماشاگر در استودیو حضور داشتند.

تکراری شدن »ادا بازی«	 
نمی توانست  »خــنــدوانــه«  کــه  شرایطی  در 
ایده های جدیدش را رو کند و از چهره ها و 

کمدین های جذاب و متنوع دعوت کند، شاهد 
سه سری مسابقه »ادا بازی« در برنامه بوده ایم. 
این مسابقه در سری گذشته »خندوانه« هم 
برگزار شده بود و چیز جدیدی نیست، بنابراین 
پخش سه سری »ادا بازی« در هفته های گذشته 
باعث شده این مسابقه برای مخاطب تکراری 
شــود و جذابیت اولیه را نداشته باشد. این 
مسابقه در شرایط فعلی نتوانسته خلأ اتفاقات 
جذاب را در »خندوانه« پر کند. ناگفته نماند 
غیبت تماشاچیان هم تاثیر منفی بر هیجان 
این رقابت ها گذاشته است. هرچند که عوامل 
»خندوانه« به جای مردم در استودیو حضور 
دارنــد، امــا حضور مــردم عــادی گــاه اتفاقات 

متفاوتی را در جریان مسابقه رقم می زند.

»جناب خان« همچنان جذاب	 
با وجود همه اتفاقاتی که به »خندوانه« لطمه 
زده و تولید آن را با مشکلات جدی مواجه کرده، 
»جناب خان« همچنان برگ برنده مهم برنامه 
است. این کاراکتر همچنان با طعنه به مسائل 
روز، انتقادات طنزآمیزی که مطرح می کند 
و شوخی های ظریفش، توجه مخاطب را به 
خود جلب می کند و لحظاتی که در »خندوانه« 
حضور دارد، از جذاب ترین بخش های آن است. 
کاراکتر »بایرام« هم نقطه قوتی برای برنامه 
است، اما حضور این دو کاراکتر به تنهایی برای 

حفظ محبوبیت »خندوانه« کافی نیست.

 تحریم گلدن گلوب
توسط آمازون و نتفلیکس

ــلام کــرد با  ــازون نیز اعـ ــ پــس از نتفلیکس، آم
گلدن گلوب همکاری نمی کند و حــالا یکی از 
مهم ترین جوایز سینمایی هالیوود با مشکلات 

جدی روبه رو شده است.
به گــزارش مهر، به تازگی نتفلیکس اعــلام کرد 
تا زمانی که تغییرات معناداری توسط انجمن 
رسانه های خارجی هالیوود که مسئول برگزاری 
جوایز گلدن گلوب است، اعمال نشود هر گونه 
فعالیت مشترک با این سازمان را متوقف خواهد 
کرد. این در حالی است که نتفلیکس در هفتاد و 
هشتمین مراسم گلدن گلوب که در فوریه برگزار 
شد بیشترین تعداد نامزدی )۴2( و بیشترین جایزه 
)۱0( را نسبت به تمام استودیوها و شبکه های 

دیگر داشت.
حالا آمازون هم همین موضع را درپیش گرفته و 
گفته اگر جامعه آماری و قوانین اخلاقی این سازمان 

تغییر نکند با آن ارتباطی نخواهد داشت.
این ماجرا از زمانی آغاز شد که لس آنجلس تایمز 
گزارش داد هم اکنون حتی یک عضو سیاه پوست 
هم در میان ۸6 عضو انجمن رسانه های خارجی 

هالیوود وجود ندارد.
علی سار رئیس انجمن رسانه های خارجی هالیوود 
شب پیش ،نامه ای را به اشتراک گذاشت که در آن 
به نگرانی های مطرح شده توسط تد ساراندوس 
مدیر ارشد محتوا و مدیر عامل نتفلیکس پاسخ داده 
است. او گفته، به رابطه انجمن با نتفلیکس اهمیت 
می دهد و بعد از شنیدن نگرانی های نتفلیکس 
در حال رسیدگی به آن ها بوده است. سار یادآور 
شد: »می توانیم به شما اطمینان بدهیم که برنامه 
ما نمایانگر نظرات حامیان و منتقدان مان است و 
درحقیقت باور داریم باعث اصلاحات معنادار و 

شمول درون انجمن خواهد شد.«

 فرهادی در کنار اسکورسیزی
 قرار گرفت

گرچه تعداد زیادی کارگردان با یک فیلمِ بسیار 
موفق داریـــم امــا معدود سینماگرانی تاکنون 
توانسته اند در همه آثار خود سطحی بالا از کیفیت 

را حفظ کنند.
ــزارش ایسنا، مجله انگلیسی Far Out در  به گ
ــرور فیلم ســازانــی پرداخته که به  گــزارشــی به م
اصطلاح فیلم بد نمی سازند و آثار آن ها همگی 
به درجه ای از موفقیت دست یافته اند، بر خلاف 
کارگردان هایی که شاید یک شاهکار سینمایی 
در کارنامه خود داشته باشند، اما نتوانستند روند 
موفقیت خود را در ادامه فعالیت شان به پیش ببرند.
به نوشته این مجله، اصغر فرهادی کارگردان ایرانی 
که دو جایزه اسکار بین المللی در کارنامه دارد، 
سینماگر مولفی است که در آثارش به عمق درون 
احساسات انسانی می پردازد و گرچه شاید در رادار 
همه فیلم دوستان قرار نداشته باشد، اما بهترین جا 
برای شروع تماشای آثار او فیلم »جدایی« است. 
پرداخت صادقانه و پراحساس فرهادی به موضوع 

انسانیت، تاثیرگذار و هنری است.
در کنار فرهادی، مارتین اسکورسیزی، کریستوفر 
ــو، کوئنتین تارانتینو،  ــون ه ــولان، بــونــگ ج نـ
بــرادران کوئن، دنیس ویلنوو، مارتین مک دونا، 
کلی رایــکــارت و گرتا گرویگ دیگر چهره های 
حاضر در فهرست کارگردانانی هستند که فیلم 

بد نمی سازند.

نجم الدین شریعتی مجری برنامه های مذهبی 
و معارفی شبکه سه که سال هاست »سمت خدا« 
را اجرا می کند و در دو سال اخیر نیز اجرای 
برنامه سحرگاهی این شبکه را بر عهده گرفته  
در گفت وگویی تفصیلی با مهر، از دغدغه ها، 
شیوه کار و خاطرات خود گفته است. گزیده ای 
از بخش های جذاب این گفت وگو را می خوانید:

عمدا چالش ایجاد نمی کنم	 
گاهی تعریف و رویکرد »چالشی« بــرای یک 
برنامه اختصاص داده می شود و برنامه این 
گونه تعریف شده است اما وقتی شما برای اثبات 
خودت و این که بگویید من هم هستم و حرفی 
برای گفتن دارم و برای این منظور به سخنان 
مهمان ورود کنید، به ساختار برنامه ضربه 
می زنید و ذهن مخاطب را به هم می ریزید. 
علاوه بر این ها اگر بخواهید ناخودآگاه به بحثی 
ورود کنید و به تعبیر علما ان قلت و اشکالی را 
بیاورید، شاید در برنامه زنده، کارشناس یک 
هزارم درصد نتواند به شبهه و اشکال تو پاسخ 
دهد و در آن صورت ذهن کل مخاطبانتان را به 
هم ریخته اید و ممکن است مخاطب اصلًا از این 

اشکال رد شده باشد.

ماجرای دیدار با حاتمی کیا	 
که  دارد  جلساتی  عابدینی  حجت الاسلام 
درباره انبیا بحث می کند و این روایت ها به قصه 

حضرت موسی)ع( رسید. آقای حاتمی کیا 
هم از نحوه بحث و بیان حاج آقای عابدینی 
خیلی خوشش آمد و فکر کرد که این بحث ها 
می تواند در ساخت سریال »موسی )ع(« به او 
کمک کند. این سریال هم کار سنگینی است 
چند بار آقای حاتمی کیا به جلسات حاج آقای 
عابدینی آمد و چند باری هم ما پیش او رفتیم 
و امیدواریم در حد وسع و توانمان به او کمک 

کرده باشیم.
ــت از منظر دیگری غیر  ــت داش ایشان دوس
از آن چه که در تاریخ و کتب نقل شده است 
از حضرت موسی )ع( بگوید و می خواست 

با نگاهی عرفانی و معرفتی به قصه حضرت 
مــوســی)ع( بــپــردازد. ایــن قصه ها تفاسیری 
دارد که اگر دقیق شوید و تامل کنید می بینید 
که کاملًا منطبق با زندگی امروز ما هم هست و 
آقای حاتمی کیا دنبال همان نکته ها بود که به 

بهتر شدن این مجموعه کمک کند.

از شوخی های مجازی ناراحت نمی شوم	 
ــد مــا را ســوژه  ــی آورن ــت ســـوژه کــم م هــر وق
می کنند و یک هشتگ با اسم من می زنند. 
)می خندد( یکی از دوستانم می گفت دعای 
همه مادران پشت سر پسرشان است دعای 
ــادر ما پشت سر توست. اوایــل دوستانم  م
خیلی با حجب و حیا و سلام و صلوات این 
حتی  و  می فرستادند  بــرایــم  را  شوخی ها 
آخــرش می گفتند آقــا حــلال کنید یک نفر 
ــرای ما فرستاده اســت و برایت  ایــن ها را ب
می فرستیم و بعد که می دیدند من مشکلی 
ندارم راحت می فرستند. به هر حال شوخی 

است دیگر، ناراحت نمی شوم.
این شوخی هایی که مردم دارند که مثلًا طرف 
یک تنه با شیطان مچ می اندازد، یا از عبارت 
داماد مورد علاقه مادران می گویند،  مرا خیلی 
می ترساند! حالا درست است که می خندیم 
اما گهگاهی پیش آمده است که من در خلوت 
ــرده ام چــون همه  گریه کــرده و به خــدا پناه ب

آدم ها در معرض لغزش هستند.

تصور جالب مخاطبان از مجری مذهبی	 
ــل کــار من در  خیلی ســال پیش که شاید اوای
تلویزیون بود جایی پــارک کــرده بــودم و قرار 
بود ماشین را از حالت پــارک بیرون بیاورم. 
راهنما هم زده بودم و زمانی که بیرون آمدم، 
با این که قبلش چک کرده بودم اما یک دفعه 
یک ماشین رد شد و یک باره و همزمان روی 
ترمز زد. برگشت و وقتی مرا دید گفت، آقا از 
شما دیگر بعید است! در حالی که من آن زمان 
برنامه »سمت خدا« را هم نداشتم، با این حال 
فرد انتظار داشت من نیم ساعت هم که شده 

آن جا بایستم!
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